

# **COMUNE DI SANT'ARCANGELO**

Provincia di PZ

## **CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	17.943.259,97	2.888.364,93	1.016.704,03		358.865,20	358.865,20	18.601.098,80
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	107.522,92		43.776,89				151.299,81
3) Terreni (patrimonio disponibile)	1.078.198,64						1.078.198,64
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.163.661,52	4.060.939,42	419.695,71		244.909,85	244.909,85	8.338.447,38
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	6.070.503,09	1.992.495,88	57.922,02		182.115,09	182.115,09	5.946.310,02
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	164.860,88	187.832,20			24.729,13	24.729,13	140.131,75
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	21.906,27	98.020,98			4.381,25	4.381,25	17.525,02
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.673,60	90.356,94			1.934,72	1.934,72	7.738,88
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	76.165,29	145.323,96	7.669,39		15.233,06	15.233,06	68.601,62
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso							
<b>TOTALE</b>		33.635.752,18	1.545.768,04			832.168,30	34.349.351,92
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		36.717,72					36.717,72
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		36.717,72					36.717,72
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		33.672.469,90	1.545.768,04			832.168,30	34.386.069,64

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		608.364,30	2.592.802,01	2.531.615,68		7.379,24	99,12	676.830,75
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		30.026,24	71.949,72	86.962,84				15.013,12
- capitale		55.000,00		24.750,00				30.250,00
b) Regione - correnti		713.273,93	369.159,52	359.588,65		1.588,76	68.670,91	655.762,65
- capitale		3.445.369,54	473.849,03	937.530,54			224.835,26	2.756.852,77
c) Altri - correnti		302.325,46	418.573,05	372.927,67		63.900,94		411.871,78
- capitale		782.166,58		305.007,41			1.898,59	475.260,58
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		46.000,89	90.007,98	88.393,02			21.239,92	26.375,93
b) verso utenti di beni patrimoniali		59.314,51	14.218,72	57.199,28		3.336,05		19.670,00
c) verso altri - correnti		144.039,77	91.630,76	111.435,94			15.213,91	109.020,68
- capitale		52.503,19	64.337,71	86.374,86				30.466,04
d) da alienazioni patrimoniali		805.535,12	27.366,54	148.116,54			206.000,00	478.785,12
e) per somme corrisposte c/terzi		235.808,28	10.856.071,91	10.975.847,58			31.537,86	84.494,75
4) Crediti per IVA		-226,80	8.652,00	1.145,00				7.280,20
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		7.279.501,01	15.078.618,95	16.086.895,01		76.204,99	569.495,57	5.777.934,37
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		4.609.951,55	16.195.751,73	14.690.661,26				6.115.042,02
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		4.609.951,55	16.195.751,73	14.690.661,26				6.115.042,02
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		11.889.452,56	31.274.370,68	30.777.556,27		76.204,99	569.495,57	11.892.976,39
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		45.561.922,46	32.820.138,72	30.777.556,27		76.204,99	1.401.663,87	46.279.046,03
CONTI D'ORDINE								
<b>D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u></b>		5.543.528,77	566.054,46	1.752.759,07			421.377,89	3.935.446,27
<b>E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u></b>								
<b>F) <u>BENI DI TERZI</u></b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		5.543.528,77	566.054,46	1.752.759,07			421.377,89	3.935.446,27

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		5.818.732,99	529.064,01		87.919,20	473.303,10	5.962.413,10
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		315.554,43	1.016.704,03		147.119,58	358.865,20	1.120.512,84
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		6.134.287,42	1.545.768,04		235.038,78	832.168,30	7.082.925,94
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		30.527.414,70	473.849,03	1.420.279,13		432.733,85	29.148.250,75
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		546.698,66	64.337,71	81.500,22			529.536,15
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		31.074.113,36	538.186,74	1.501.779,35		432.733,85	29.677.786,90
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.389.977,25		24.652,08			2.365.325,17
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		1.408.988,81	3.363.515,94	3.587.368,25		198.943,05	986.193,45
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		4.390.509,91	10.856.071,91	9.182.706,60		31.106,36	6.032.768,86
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		164.045,71	498,82	30.498,82			134.045,71
<b>TOTALE DEBITI</b>		8.353.521,68	14.220.086,67	12.825.225,75		230.049,41	9.518.333,19
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		45.561.922,46	16.304.041,15	14.327.005,10	235.038,78	1.494.951,56	46.279.046,03
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		5.543.528,77	566.054,46	1.752.759,07		421.377,89	3.935.446,27
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		5.543.528,77	566.054,46	1.752.759,07		421.377,89	3.935.446,27

, li 29-04-2015

IL SEGRETARIO  
LA ROCCA ANDREA

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Lidia Claudia CIMADOMO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
MERLINO MARIA ANTONIETTA

